INFORME MUNICIPAL
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O

Nº. 1281 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 17 de outubro de 2024.

PODER EXECUTIVO

Prefeita Maria Da Luz dos Santos Lima

ATOS LICITATÓRIOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para a Perfurações de
Poços Tubulares Profundos, instalados com Bombas submersas acionadas
através de Energia Solar. Em diversas localidades no Município de Riachão/PB
oriundo do Plano de Aplicação – Transferência Especial – Emenda Impositiva:
567/2024, em conformidade com o Termo de Referência deste certame.
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00004/2024. DOTAÇÃO:
DOTAÇÃO: Lei n° 368 de 12 de agosto de 2024. Orçamento de 2024: Recursos
Próprios do Município – Plano de Aplicação – Transferência Especial – Emenda
Impositiva: 567/2024. 02.050 – Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Obras:
15.451.2013.1023; Const/Recup/Ampliação de Poços, Barreiros e Açudes.
Elemento de Despesa: 4490.51.99 – Obras e Instalações. Fontes de Recursos:
15001000, 17100000. VIGÊNCIA: Até 15/12/2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00100/2024 – 17/10/2024 - OPERE
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 397.899,98.